



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Manukahonig Halspastillen Art.-Nr. 6420

Bezeichnung des Lebensmittels:

Manukahonig Halspastillen

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Gummi Arabicum\* (Verdickungsmittel), Zucker\*, Glucosesirup\*, Manukahonig\* 10%, Propolis-Extrakt\* 0,9%, Zitronenmelissenöl\* 0,2%, Menthol\*, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Sonnenblumenöl\*, Trennmittel: Carnaubawachs\*

\* aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

30 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise!

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.253,0 kJ/300,0 kcal

Fett 0,70 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,70 g

Kohlenhydrate 58,5 g

davon Zucker 49,9 g

Eiweiß 0,9 g

Salz 0,30 g



**Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung**

**Hochland Bio-Blütenpollen Art.-Nr. 3041**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Bio-Blütenpollen

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenpollen aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

225 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Nach Anbruch trocken und gut verschlossen, vorzugsweise im Kühlschrank, aufbewahren!

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Wir empfehlen täglich einen gehäuften Teelöffel Blütenpollen pur (gut gekaut), in Milch, Fruchtsaft, Joghurt oder Müsli zu verzehren.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.637 kJ/390 kcal

Fett 6,9 g

davon gesättigte Fettsäuren 2,3 g

Kohlenhydrate 63,6 g

davon Zucker 36 g

Eiweiß 17,7 g

Salz < 0,025 g

1 BE = 20 g



**Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung**

**Blütenpollen-Premiumqualität**

**Art.-Nr. 3001**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Blütenpollen

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenpollen

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

225 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Nach Anbruch trocken und gut verschlossen, vorzugsweise im Kühlschrank, aufbewahren!

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Wir empfehlen täglich einen gehäuften Teelöffel Blütenpollen pur (gut gekaut), in Milch, Fruchtsaft, Joghurt oder Müsli zu verzehren.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.637 kJ/390 kcal

Fett 6,9 g

davon gesättigte Fettsäuren 2,3 g

Kohlenhydrate 63,6 g

davon Zucker 36 g

Eiweiß 17,7 g

Salz < 0,025 g

1 BE = 20 g



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

**Met (Honigwein)**

**Art.-Nr. 4011**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Honigwein

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Dieses Produkt ist gem. Artikel 16 Absatz 4 der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher über Lebensmittel (LMIV) von der Pflicht eines Zutatenverzeichnisses ausgenommen

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

Keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

750 ml

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent:

alc. 11 % vol.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Dieses Produkt ist gem. Artikel 16 Absatz 4 der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher über Lebensmittel (LMIV) von der verpflichtenden Nährwertkennzeichnung ausgenommen.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Acerola + Wildfrucht Lutschtabletten Art.-Nr. 6840**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Acerola + Wildfrucht Natur-Vitamin C Lutschtabletten  
Nahrungsergänzungsmittel

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Acerolafruchtpulver 35% (Acerolasaftkonzentrat Maltodextrin), Rohrrohr-, Rübenzucker, Sanddornfruchtpulver (Sanddornmark, Maltodextrin), Hagebuttenfruchtpulver, Holundersaftkonzentrat, Kokosfett.  
Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Gehalt in 2 Tabletten:

60 mg natürliches Vitamin C, entspricht 75 % des empfohlenen Tagesbedarfs

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

60 Tabletten, 30 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Verzehrempfehlung: zwei Tabletten täglich lutschen.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Echinacea + Sanddorn Lutschtabletten Art.-Nr. 6830**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Echinacea + Sanddorn Lutschtabletten

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Rohrohrzucker\*, Maltodextrin\*, Sanddornmark\* 4%, Acerolasaftkonzentrat\*, Echinacea-Frischpflanzensaft\*, Kokosfett\*, Säuerungsmittel Zitronensäure. \* = aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

60 Tabletten, 30 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise!

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Verzehrempfehlung: 4 - 6 Tabletten täglich

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.560 kJ/373 kcal

Fett 2,0 g

davon gesättigte Fettsäuren < 1,0 g

Kohlenhydrate 92 g

davon Zucker 81 g

Ballaststoffe 1,7 g

Eiweiß < 1,0 g

Salz < 0,1 g

Vitamin C 600 mg (= 750% des empf. Tagesbedarfs)



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Fenchel + Thymian Honigsirup Art.-Nr. 3080

Bezeichnung des Lebensmittels:

Honigsirup mit Fenchel- und Thymianöl

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Auslese-Blütenhonig 50%, Agavensirup, Fenchelöl, Thymianöl. Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

250 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Dieses Produkt soll nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung dienen oder eine gesunde Lebensweise ersetzen. Nicht geeignet für Säuglinge unter 12 Monaten. Nicht über 25°C lagern. Bei anhaltenden Beschwerden ist ein Arzt aufzusuchen.  
Ein Teelöffel (6 g) entspricht 0,38 Broteinheiten (BE).

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Wir empfehlen 3-mal täglich einen Teelöffel pur oder in Flüssigkeit (z.B. Tee) zu verzehren.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.335 kJ/315 kcal

Fett < 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g

Kohlenhydrate 76,8 g

davon Zucker 73,0 g

Eiweiß 0 g

Salz < 1,0 g

Enthält von Natur aus Zucker



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Gelée Royale + Aloe Vera Lutschtabletten Art.-Nr. 6820**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Gelée Royale + Aloe Vera Lutschtabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit Gélee Royale, Aloe Vera und Vitamin C

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Dextrose\*, Gelée Royale-Konzentrat\* 5%, Acerolafruchtpulver\* (mit Maltodextrin\*) 3,6%, Aloe Vera-Konzentrat\* 1,8%, Kokosfett\*, Säuerungsmittel Zitronensäure. \*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Gehalt in 4 Tabletten:

100 mg Gelée Royale 3-fach hochkonzentriert = 300 mg Gélee Royale , 36 mg Aloe Vera-Konzentrat = 7.200 mg Aloe Vera-Saft, 12 mg natürliches Vitamin C = 15% des empfohlenen Tagesbedarfs

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

60 Tabletten, 30 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Verzehrempfehlung: 4 Tabletten täglich

Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.





## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Gelée Royale forte Kapseln Art.-Nr. 6501**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Nahrungsergänzungsmittel

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Gelée Royale-Konzentrat\* (41%), Maltodextrin\*, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), \*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Gehalt pro Kapsel:

Gelée Royale-Konzentrat 167 mg (entspr. 500 mg Gelée Royale).

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

30 Steck-Kapseln, 12,2 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

1 Kapsel = 0,019 BE

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Verzehrempfehlung: Eine BIO-Kapsel täglich unzerkaut mit reichlich Flüssigkeit schlucken. Bei Bedarf kann man die Kapsel durch Auseinanderziehen öffnen und den Inhalt z.B. mit Joghurt, Müsli oder einem Getränk mischen.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Propolis forte Kapseln Art.-Nr. 6502**

#### Bezeichnung des Lebensmittels:

Nahrungsergänzungsmittel

#### Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

53 % Propolisextrakt\*, Acerolasaftkonzentrat\*, Maltodextrin\*, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle)

\*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

#### Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Gehalt in 1 Kapsel: Propolisextrakt 200 mg, natürliches Vitamin C 12 mg = 15 % des empfohlenen Tagesbedarfs

Gehalt in 2 Kapseln: Propolisextrakt 400 mg, natürliches Vitamin C 24 mg = 30 % des empfohlenen Tagesbedarfs

#### Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

#### Nettofüllmenge des Lebensmittels:

30 Steck-Kapseln, 11,3 g

#### besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

#### Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

#### Gebrauchsanleitung:

Im Allgemeinen täglich eine, bei erhöhtem Bedarf zwei, Kapseln unzerkaut mit viel Flüssigkeit schlucken. Bei Bedarf kann man die Kapsel durch Auseinanderziehen öffnen und den Inhalt z.B. mit Joghurt, Müsli oder einem Getränk mischen.

#### Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

**Propolis Extrakt, flüssig**      **Art.-Nr. 4025**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Nahrungsergänzungsmittel

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Propolis-Extrakt\* aus Alkohol\*, Propolis\* 10 %, Wasser. \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Gehalt in 50 Tropfen:

Propolisextrakt 1.800 mg

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

30 ml

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

2 mal täglich je 25 Tropfen auf einen Teelöffel Zucker oder ein Stück Brot geben. Bei Bedarf vor dem Verzehr ca. zwei Stunden warten, damit der Großteil des enthaltenen Alkohols verdunstet. Alternativ in Milch oder Jogurt verzehren.

Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent:

alc. 85 % vol.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Propolis Extrakt, alkoholfrei Art.-Nr. 4028**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Nahrungsergänzungsmittel

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Propolis-Extrakt\* aus Glycerin\*, Propolis\* 10 %, Wasser. \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Gehalt in 50 Tropfen:

Propolisextrakt 2.700 mg

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

30 ml

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

2 x täglich 25 Tropfen in ausreichend Flüssigkeit verzehren. Vor Gebrauch gut schütteln!  
Vor Wärme schützen.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



**Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung**

**Gelée Royale im Honig Art.-Nr. 3053**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Blütenhonig mit Gelée Royale

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenhonig\*, Gelée Royale-Konzentrat\* entspr. 5.000 mg Gelée Royale

\*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

250 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Wie Rohkost auch ist dieses Produkt für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.395 kJ/332 kcal

Fett < 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g

Kohlenhydrate 82,3 g

davon Zucker 81,3 g

Ballaststoffe 2,0 g

Eiweiß 0,7 g

Salz < 0,1 g



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Gelée Royale Trinkampullen Art.-Nr. 5009

#### Bezeichnung des Lebensmittels:

Gelée Royale, Blütenpollen- und Weizenkeimextrakt in Honigwein  
Nahrungsergänzungsmittel mit natürlichem Vitamin C + E

#### Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Honigwein; Blütenpollenextrakt (aufgeschlossen) 13,5%; Gelée Royale 3,9%; **Weizenkeimextrakt** 3,4%;  
Fruchtkonzentrat (aus Acerola, Holunderbeeren) 2,2%; Propolisextrakt, Maltodextrin; natürliches Vitamin E (aus **Soja**).

#### Gehalt in einer Trinkampulle (10 ml):

Blütenpollenextrakt 1.400 mg  
Gelée Royale 400 mg  
Weizenkeimextrakt 350 mg  
Fruchtkonzentrat 225 mg  
natürliches Vitamin C 30 mg\*  
natürliches Vitamin E 5 mg a-TE°

\*entspricht 38 % des empfohlenen Tagesbedarfs

°entspricht 42 % des empfohlenen Tagesbedarfs

1 Trinkampulle = 0,2 BE

#### Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

Weizen, Soja

#### Nettofüllmenge des Lebensmittels:

10 Trinkampullen á 10 ml (100 ml)

#### besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

#### Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

#### Gebrauchsanleitung:

Täglich den Inhalt einer Ampulle schlückchenweise trinken, dabei jedes Schlückchen etwa 15 Sekunden im Mund behalten. Trinkfertig – vor dem Öffnen gut schütteln!

#### Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent:

Alc. 17,5% vol.

#### Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Ginseng Kapseln Art.-Nr. 6521

Bezeichnung des Lebensmittels:

Nahrungsergänzungsmittel

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

53% Ginsengwurzel-Extrakt\* (*Panax ginseng* C. A. Meyer), Maltodextrin\*, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle)

\*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Gehalt pro Kapsel:

Ginsengwurzel-Extrakt 200 mg (darin enthalten Ginsenoside min. 30 mg).

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

30 Kapseln; 11,3 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Täglich eine Kapsel unzerkaut mit reichlich Flüssigkeit schlucken. Bei Bedarf kann man die Kapsel durch Auseinanderziehen öffnen und den Inhalt z.B. mit Joghurt, Müsli oder einem Getränk mischen. Nicht während Schwangerschaft und Stillzeit verzehren. Eine Wechselwirkung mit Medikamenten zur Regulation von Blutzucker und Gerinnung kann nicht ausgeschlossen werden.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Ginseng Royale Art.-Nr. 7100

#### Bezeichnung des Lebensmittels:

Ginsengwurzel-, Guarana-, Grüntee-Extrakt mit Gelée Royale in Honigwein  
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen, Zink und Soja-Isoflavonen

#### Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Honigwein; Extrakt aus Ginsengwurzel, Guarana, Grüntee 6,3%; Gelée Royale 1,3%; Acerolafruchtpulver (Acerolasaftkonzentrat, Maltodextrin); Kräuterextrakt 0,31%; Isoflavon-Konzentrat (aus **Soja**)\*\* 0,24%; Holundersaftkonzentrat; Zinksulfat 0,09%; Vitamin B5.

\*\*aus nicht gentechnisch verändertem Soja

#### Gehalt in einer Trinkampulle (15 ml):

Extrakt aus Ginsengwurzel, Guarana, Grüntee 1.000 mg  
Gelée Royale 200 mg  
Kräuterextrakt 50 mg  
Vitamin C 24 mg°  
Soja-Isoflavone 15 mg  
Zink 3 mg°  
Vitamin B5 3 mg°  
°entspricht 30 % des empfohlenen Tagesbedarfs

#### Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

Soja

#### Nettofüllmenge des Lebensmittels:

14 Trinkampullen á 15 ml (210 ml)

#### besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen (Koffeingehalt 25mg/15ml).

Nicht über 25 Grad aufbewahren.

#### Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

#### Gebrauchsanleitung:

Täglich den Inhalt einer Ampulle schlückchenweise trinken, dabei jedes Schlückchen etwa 15 Sekunden im Mund behalten.

Trinkfertig - vor dem Öffnen gut schütteln! Trübungen oder Bodensatz sind Zeichen der natürlichen Inhaltsstoffe

#### Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent:

Alc. 17,5% vol.

#### Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.





## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Guarana gemahlen - Premium-Qualität Art.-Nr. 6301**

Bezeichnung des Lebensmittels:

100% Guaranasamen, koffeinhaltig

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

100% Guaranasamen, koffeinhaltig, gemahlen, aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Koffeingehalt in 100g = 3.500 mg

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

75 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise! Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Wir empfehlen bei Bedarf 1/2 – 1 Teelöffel (gehäuft) z. B. mit Flüssigkeit, Joghurt oder Müsli zu verzehren. Ein Teelöffel enthält ca. soviel Koffein wie zwei Tassen Espresso (Koffeingehalt 3.500 mg/100g).

Nährwertdeklaration pro 100g:

Dieses Produkt ist gem. Artikel 16 Absatz 3 i.V.m. Anhang V Abs. 1 der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher über Lebensmittel (LMIV) von der verpflichtenden Nährwertkennzeichnung ausgenommen.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Guarana + Ginseng Kautabletten Art.-Nr. 6850

Bezeichnung des Lebensmittels:

Guarana + Ginseng Kautabletten  
Koffeinhaltige Kautabletten mit Guarana und Pflanzenextrakten

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Dextrose\*, Guarana\* 6%, Kaffee-Extrakt\*, Ginsengextrakt\*, Kakao\*, Kokosfett\*.

\*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Gehalt in 2 Tabletten: 60 mg natürliches Vitamin C, entspricht 75 % des empfohlenen Tagesbedarfs

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

60 Tabletten, 30 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise!

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

bei Bedarf 3-6 Tabletten  
Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.613 kJ/380 kcal  
Fett 2,6 g  
davon gesättigte Fettsäuren 1,1 g  
Kohlenhydrate 87 g  
davon Zucker 71 g  
Ballaststoffe 1,7 g  
Eiweiß 1,9 g  
Salz < 0,1 g  
Koffein 280 mg



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Gute Nacht-Trunk Art.-Nr. 0450**

#### Bezeichnung des Lebensmittels:

Nahrungsergänzungsmittel  
Honigweinhaltiger Kräuterextrakt

#### Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Honigwein, Lavendelhonig, Kräuter (Baldrianwurzeln, Hopfenzapfen) 1,6%.  
Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung.

#### Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

#### Gehalt in einer Trinkampulle (10 ml):

Kräuterextrakt 10.300 mg

1 Trinkampulle = 0,15 BE

#### Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

#### Nettofüllmenge des Lebensmittels:

10 Trinkampullen à 10 ml = 100 ml

#### besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Nicht über 25 Grad aufbewahren.

#### Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

#### Gebrauchsanleitung:

Täglich eine Trinkampulle schlückchenweise pur oder verdünnt mit etwas Flüssigkeit trinken, am besten vor dem Schlafengehen. Trinkfertig - vor dem Öffnen schütteln! Trübungen oder Bodensatz sind Zeichen der natürlichen Inhaltsstoffe.

#### Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent:

Alc. 14,5 % vol.

#### Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



**Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung**

**herbafresh – Classic-Mint Pastillen Art.-Nr. 6712**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Extra frische Mint Pastillen

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Zucker, Maltodextrin, Palmfett, Minzöl

Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

17 g

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.719,5 kJ/405,3 kcal

Fett 2,5 g

davon gesättigte Fettsäuren 1,7 g

Kohlenhydrate 95,7 g

davon Zucker 75,8 g

Eiweiß 0 g

Salz < 0,1 g



**Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung**

**herbafresh – Orange-Mint Pastillen Art.-Nr. 6711**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Extra frische Mint Pastillen

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Zucker\*, Maltodextrin\*, Palmfett\*, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Orangenöl\*, Minzöl\*, natürliches Aroma

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

17 g

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.708,9 kJ/402,7 kcal

Fett 2,5 g

davon gesättigte Fettsäuren 1,7 g

Kohlenhydrate 93,6 g

davon Zucker 73,6 g

Eiweiß 0 g

Salz < 0,1 g



**Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung**

**Holunder Wildfrucht im Honig Art.-Nr. 0362**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Holunder im Honig

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenhonig, konzentrierter Holundersaft 5,1%\*, Holunder-, Hagebuttenfruchtpulver.

Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung. \*entspricht 35% Holundersaft

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

250 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Wie Rohkost auch ist dieses Produkt für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.327 kJ/317 kcal

Fett < 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g

Kohlenhydrate 80 g

davon Zucker 78 g

Eiweiß < 0,1 g

Salz < 0,1 g



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Magenwohl-Trunk Art.-Nr. 3085**

#### Bezeichnung des Lebensmittels:

Nahrungsergänzungsmittel  
Honigweinhaltiger Kräuterextrakt

#### Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Honigwein, Kräutermischung (Süßholz-wurzel, Kamille, Melisse, Kümmel, Anis, Schafgarbe, Pfefferminze, Löwenzahn, Angelikawurzel, Wermut), Manukahonig.  
Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung.

#### Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

#### Gehalt in einer Trinkampulle (10 ml):

Kräuterextrakt 10.300 mg

1 Trinkampulle = 0,15 BE

#### Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

#### Nettofüllmenge des Lebensmittels:

10 Trinkampullen à 10 ml = 100 ml

#### besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Nicht über 25 Grad aufbewahren.

#### Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

#### Gebrauchsanleitung:

Täglich bei Bedarf eine Trinkampulle schlückchenweise pur oder verdünnt mit etwas Flüssigkeit trinken.

Trinkfertig - vor dem Öffnen schütteln! Trübungen oder Bodensatz sind Zeichen der natürlichen Inhaltsstoffe.

#### Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent:

Alc. 14,5 % vol.

#### Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Manuka-Honig Liquid-Sticks Art.-Nr. 6401

Bezeichnung des Lebensmittels:

Liquid-Sticks mit Manukahonig, Agavendicksaft und Acerola

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Zutaten: Manukahonig 55 %, Agavendicksaft, Acerolasaftkonzentrat, Maltodextrin.

Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung.

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Verzehrempfehlung:

täglich 2 Sticks

Gehalt in 2 Sticks:

natürl. Vitamin C 12 mg (entspricht 15% des Tagesbedarfs)

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

12 Sticks = 96 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Nicht über 25 Grad aufbewahren. Wie Rohkost auch ist dieses Produkt für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstraße 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Vor dem Öffnen den Portionsbeutel kneten. Täglich 2 Sticks vorzugsweise pur einnehmen oder z.B. mit einem Getränk, Joghurt oder Müsli mischen.

Nährwertdeklaration pro 100g:

Energiegehalt	1316 kJ (314 kcal)
Fett	< 0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g
Kohlenhydrate	76,1 g
davon Zucker	74,7 g
Eiweiß	0,2 g
Salz	< 0,1 g
Vitamin C	75 mg *

\*entspricht 94 % des empf. Tagesbedarfs





**Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung**

**Propolis im Honig Art.-Nr. 3054**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Propolis im Honig

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenhonig\*, Propolisextrakt.

\*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

250 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise!

Wie Rohkost auch ist dieses Produkt für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.411 kJ/335 kcal

Fett 0,2 g

davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g

Kohlenhydrate 83,5 g

davon Zucker 81,5 g

Ballaststoffe 2,0 g

Eiweiß < 0,1 g

Salz < 0,1 g



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Propolis + Salbei Lutschtabletten Art.-Nr. 6810**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Propolis + Salbei Lutschtabletten

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Rohrohrzucker\*, Maltodextrin\*, Propolisextrakt, Salbeiextrakt\* Salbeiöl\*, Kokosfett\*, Säuerungsmittel Zitronensäure. \*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

60 Tabletten, 30 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise!

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.684 kJ/396 kcal

Fett 2,0 g

davon gesättigte Fettsäuren < 1,0 g

Kohlenhydrate 95 g

davon Zucker 92 g

Ballaststoffe 1,7 g

Eiweiß < 1,0 g

Salz < 0,1 g



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### **Sanddorn Wildfrucht im Honig Art.-Nr. 0364**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Sanddorn im Honig

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenhonig, konzentrierter Sanddornsaft 2,6%\*, Sanddornmark, Hagebuttenfruchtpulver, Maltodextrin.  
Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung. \*entspricht 17% Sanddornsaft

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

250 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Wie Rohkost auch ist dieses Produkt für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.319 kJ/315 kcal

Fett < 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g

Kohlenhydrate 78 g

davon Zucker 76 g

Eiweiß 0,4 g

Salz < 0,1 g



**Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung**

**Ingwer im Honig Art.-Nr. 1351**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Ingwer im Honig

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenhonig\*, Ingwer\* gemahlen 0,8 %, Zitronenöl\*

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung.

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

250 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Wie Rohkost auch ist dieses Produkt für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.411 kJ / 335 kcal

Fett < 0,2 g

davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g

Kohlenhydrate 83,5 g

davon Zucker 81,5 g

Eiweiß < 0,1 g

Salz < 0,1 g



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Zimt im Honig Art.-Nr. 1352

Bezeichnung des Lebensmittels:

Zimt im Honig

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenhonig\*, Zimt\* gemahlen 0,7 % (Ceylon/Cassia 50:50), Orangenöl\*

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung.

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

250 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Wie Rohkost auch ist dieses Produkt für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.411 kJ / 335 kcal

Fett < 0,2 g

davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g

Kohlenhydrate 83,5 g

davon Zucker 81,5 g

Eiweiß < 0,1 g

Salz < 0,1 g



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Schlechtwetter-Trunk Art.-Nr. 0437

#### Bezeichnung des Lebensmittels:

16 Kräuter und Propolis mit Acerola, in Honigwein  
Nahrungsergänzungsmittel mit natürlichem Vitamin C

#### Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Honigwein\*, Acerolafruchtpulver\* (Acerolasaftkonzentrat\*, Maltodextrin\*) 5,2%, Extrakt aus 16 Kräutern 3,6% (Holunderblüten, Eukalyptus, Schafgarbe, Fenchel, Salbei, Eibischwurzel, Thymian, Pfefferminze, Andorn, Ehrenpreis, Frauenmantel, Schlüsselblume, Sternanis, Spitzwegerich, Malvenblätter, Bibernelle), Bienenhonig\*, Propolisextrakt, Holunderbeeren\*, Sanddornsafkonzentrat\*. \*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

#### Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

#### Gehalt in einer Trinkampulle (10 ml):

90 mg natürliches Vitamin C, entspricht 112 % des empfohlenen Tagesbedarfs

#### Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

#### Nettofüllmenge des Lebensmittels:

10 Trinkampullen à 10 ml (100 ml)

#### besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Nicht über 25 Grad aufbewahren.

#### Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

#### Gebrauchsanleitung:

Täglich den Inhalt einer Ampulle schlückchenweise trinken. Für die Zubereitung als Heißgetränk den Inhalt einer Ampulle in 150 ml heißes Wasser oder Tee einrühren, nach Belieben süßen.

Trinkfertig - vor dem Öffnen schütteln! Trübungen oder Bodensatz sind Zeichen der natürlichen Inhaltsstoffe.

#### Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent:

alc. 15 % vol.

#### Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



**Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung**

**Winter-Honig „Apfel & Zimt“ Art.-Nr. 0386**

Bezeichnung des Lebensmittels:

Honig mit Apfel & Zimt

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenhonig, konzent. Apfelsaft 6%\*, Apfelfasern, Hagebuttenpulver, Zimt. Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung. \* entspricht 30% Apfelsaft

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Wie Rohkost auch ist dieses Produkt für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

250g

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.371 kJ/323 kcal

Fett < 0,1 g

davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g

Kohlenhydrate 80,3 g

davon Zucker 78,1 g

Ballaststoffe 0,0 g

Eiweiß 0,3 g

Salz 0,0 g



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Winter-Honig "Zimt & Nüsse" Art.-Nr. 0385

Bezeichnung des Lebensmittels:

Honig mit Zimt & Nüssen

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Blütenhonig, **Haselnüsse** gemahlen 4%, Zimt, Gewürze. Alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung.

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

Haselnüsse; kann Spuren von anderen Nüssen, Mandeln und Sesam enthalten.

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Wie Rohkost auch ist dieses Produkt für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

250g

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.454 kJ/344 kcal

Fett 2,6 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,3 g

Kohlenhydrate 78,8 g

davon Zucker 73,1 g

Ballaststoffe 0,3 g

Eiweiß 1,0 g

Salz 0,0 g





## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### Zell-Regavit Art.-Nr. 6006

#### Bezeichnung des Lebensmittels:

Gelée Royale und Blütenpollenextrakt in Honigwein  
Nahrungsergänzungsmittel mit natürlichen Vitaminen + Coenzym Q10

#### Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Honigwein, Blütenpollenextrakt (aufgeschlossen) 15,4%, Gelée Royale 4,8%, **Weizenkeimextrakt** 3,4%, Fruchtkonzentrat aus Acerola, Holunderbeeren, Sanddornbeeren 2,4%, Coenzym Q10 0,19%, natürl. Vitamin E (aus **Soja**).

#### Gehalt in einer Trinkampulle (10 ml):

Blütenpollenextrakt 1.600 mg  
Gelée Royale 500 mg  
Weizenkeimextrakt 350 mg  
Fruchtkonzentrat 250 mg  
natürliches Vitamin C 30 mg\*  
Coenzym Q10 20 mg  
natürliches Vitamin E 5 mg a-TE°  
\*entspricht 38% des empf. Tagesbedarfs  
°entspricht 42% des empf. Tagesbedarfs

Eine Trinkampulle entspricht 0,2 BE.

#### Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

Weizen, Soja

#### Nettofüllmenge des Lebensmittels:

20 Trinkampullen á 10 ml (200 ml)

#### besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Nicht über 25 Grad aufbewahren.

#### Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

#### Gebrauchsanleitung:

Täglich den Inhalt einer Ampulle schlückchenweise trinken, dabei jedes Schlückchen etwa 15 Sekunden im Mund behalten.

Trinkfertig - vor dem Öffnen gut schütteln! Trübungen oder Bodensatz sind Zeichen der natürlichen Inhaltsstoffe.

#### Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent:

alc. 17,5% vol.

#### Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.



## Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

### REGAFLOPRO Kapseln Art.-Nr. 6511

#### Bezeichnung des Lebensmittels:

Nahrungsergänzungsmittel

#### Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Inulin 50%\*, Reisstärke\*, Kapselhülle (Hydroxypropylmethylcellulose, Gellan),  
15 Milchsäure-Bakterienkulturen 7,5 %

\*= aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

#### Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

#### Gehalt pro Kapsel:

Inulin: 200 mg

Bakterienkulturen: 3 Milliarden

#### Gehalt in 3 Kapseln:

Inulin: 600 mg

Bakterienkulturen: 9 Milliarden

Bakterienkulturen: Bifidobacterium bifidum, Bifidobacterium breve, Bifidobacterium lactis, Bifidobacterium longum, Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus casei, Lactobacillus crispatus, Lactobacillus fermentum, Lactobacillus helveticus, Lactobacillus paracasei, Lactobacillus plantarum, Lactobacillus reuteri, Lactobacillus rhamnosus, Lactococcus lactis susp. lactis, Streptococcus thermophilus

#### Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

#### Nettofüllmenge des Lebensmittels:

30 Kapseln; 12 g

#### besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel Sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Nicht über 25°C aufbewahren. Vor Wärme schützen!

#### Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

#### Verzehrempfehlung:

1 Kapsel täglich mit reichlich Flüssigkeit schlucken. Als Kur empfiehlt sich eine Einnahmezeit von mindestens 8 Wochen. Als 1-2 Wochen Intensiv-Kur z. B. während und nach einer Antibiotika-Einnahme 3 Kapseln täglich. Sollten Sie zeitgleich Antibiotika einnehmen, halten Sie 3 Stunden Abstand zu dieser Einnahme.

#### Nährwertdeklaration pro 100g:

Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fällt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Nahrungsergänzungsmittel.